
No. Nombre del Empleado Departamento/Sección

Número telefóno 

(PBX. / extensión) Numeración Corta Correo Electronico

1 Mayra Isarema Tobar Peralta Depto. Técnico Pedagógico 3404-8365 3002 mtobar@mineduc.gob.gt

2 Ileana Lucía Guzmán Toledo Unidad de Almacén 3404-8373 2047 iguzman@mineduc.gob.gt

3 Mirna Fabiana Cuxevá Reynoso Sección Recursos Humanos 3404-8375 2048 mcuxeva@mineduc.gob.gt

4 Laura Lisbeth García Duque DEFOCE 3404-8381 2049 llgarcia@mineduc.gob.gt

5 Gover de Jesús Lux Quiñónez Sección Programas de Apoyo 3404-8387 2050 glux@mineduc.gob.gt

6 Marsia Antonieta Hernández Pérez Despacho 3404-8432 2051 mahernandezp@mineduc.gob.gt

7 Enma Cristina Marroquín Reyes Despacho 3404-8433 2052 ecmarroquin@mineduc.gob.gt

8 Amilcar Monterroso Ramírez Sección Administrativa 3404-8436 2053 amonterroso@mineduc.gob.gt

9 Carlos López Luna Sección Recursos Humanos 3404-8438 2054 clopezl@mineduc.gob.gt

10 Rosendo Escobar Pérez Unidad de Servicios Generales 3404-8442 2055 rescobarp@mineduc.gob.gt

11 Carmen Esmeralda Mejía Santay Unidad Gestión y Desarrollo de Personal 3404-8447 2056 cemejia@mineduc.gob.gt

12 Julio Humberto Villagrán Sosa Unidad Investigación y Evaluación Pedagógica 3404-8449 2057 jvillagrans@mineduc.gob.gt

13 Judith Aracely Marroquín Monzón Unidad Educación Escolar 3404-8452 2158 jmarroquin@mineduc.gob.gt

14 Marvin Josué Alvarez Mazariegos Unidad de Presupuestos 3404-8454 2059 mjalvarez@mineduc.gob.gt

15 Jimmy Edilberto Ortega Colomo DEFOCE 5390-4662 2024 jortega@mineduc.gob.gt

16 Enma Cristina Marroquín Reyes Despacho 5390-4681 2025 ecmarroquin@mineduc.gob.gt

17 José Alberto Cardona Rivera Unidad de Servicios Generales 5390-9233 2003 jacardona@mineduc.gob.gt

18 Edgar René Maldonado de León Sección Comunicación Social 5390-9238 2006 ermaldonado@mineduc.gob.gt

19 Hamilton Manolo Grijalva Coronado Unidad de Infraestructura Escolar 5390-9261 2004 hgrijalva@mineduc.gob.gt

20 Beatríz Josefina Morales López Sección Recursos Humanos 5646-3135 2012 bjmoralesm@mineduc.gob.gt

21 Dina Monterrosa Alvarado Sección  Financiera  5646-3136 2013 dmonterroso@mineduc.gob.gt

22 Héctor de la Cruz Larios Pérez Unidad de Asesoría Jurídica 5646-3140 2015 hlariosp@mineduc.gob.gt

23 Marvin Ronaldo Interiano Castro Unidad de Adquisiciones 5646-3149 2018 minteriano@mineduc.gob.gt

24 Leda Yanín Gutiérrez Reyes ADMINISTRATIVO-FINANCIERO 5646-3152 2020 lgutierrez@mineduc.gob.gt

25 Ezequiel Salomón Samayoa Elizondo Sección Administrativa 5646-3155 2021 esamayoa@mineduc.gob.gt

26 José Arnulfo Sum Toc Unidad Planificación Educativa 5646-3156 2022 jsum@mineduc.gob.gt

27 Judith Aracely Marroquín Monzón Depto. Técnico Pedagógico 5646-3159 2023 jmarroquin@mineduc.gob.gt

Retalhuleu, 27 de febrero 2017

Lic. Rosendo Escobar Pérez

Coordinador de Servicos Generales

DIDEDUC, Retalhuleu Lcda. Leda Yanín Gutiérrez Reyes

Jefe Depto. Administrativo Financiero

DIDEDUC, Retalhuleu

DIRECTORIO TELEFÓNICO

Entidad:  Dirección Departamental de Educación de Retalhuleu
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